
MUSIK

Sångerskan som vann två gånger

Berättelse

Loreen heter egentligen Lorine Zineb Nora Talhaoui. Hon föddes 1983 i Åkersberga, nära

Stockholm. Hennes föräldrar kom från Marocko. Loreen växte upp i Västerås, och hon säger att

Västerås är hennes hemstad. Redan som barn tyckte hon mycket om att sjunga.

År 2004 var hon med i tv-programmet Idol. Hon kom på fjärde plats. Det gick ganska bra, men

efteråt blev hon inte känd. Därför arbetade hon i flera år bakom kamerorna i stället. Hon var

programledare och hjälpte till att göra olika tv-program.

Loreen ville fortfarande sjunga. Eftersom hon inte gav upp tävlade hon i Melodifestivalen 2011.

Låten hette “My Heart Is Refusing Me”, och den blev en hit i Sverige. Människor började lägga

märke till henne.

Året därpå kom hon tillbaka med låten “Euphoria”. Hon vann Melodifestivalen 2012 och fick sjunga

för Sverige i Eurovision Song Contest i Baku. När hon hade sjungit vann hon hela tävlingen med

372 poäng. “Euphoria” blev populär i många länder, och hon gav ut sitt första album, Heal.

Efter segern fortsatte Loreen att göra musik. Hon gav ut albumet Ride 2017. Men i flera år gick det

inte lika bra, och många trodde att hennes bästa tid var förbi.

Sedan hände något stort. År 2023 vann Loreen Melodifestivalen igen. Hon åkte till Eurovision i

Liverpool med låten “Tattoo”, och hon vann en gång till med 583 poäng. Loreen blev den första

kvinnan som har vunnit Eurovision två gånger. Hon visade att det lönar sig att fortsätta kämpa.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

egentligen Hon heter egentligen något annat.

hemstad staden där man känner sig hemma

efteråt Vi såg filmen och åt glass efteråt.

bakom kamerorna arbeta med tv men inte synas

programledare person som leder ett tv-program

ge upp sluta försöka

lägga märke till Det är lätt att lägga märke till honom.

hit en låt som många gillar

poäng siffror man får i en tävling

förbi Nu är vintern förbi och våren kommer.

lönar sig Hårt arbete lönar sig nästan alltid.
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ORD FÖRKLARING

kämpa jobba hårt för något
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Läsförståelsefrågor

Var växte Loreen upp?

I Marocko

I Västerås

I Baku

Vad gjorde Loreen i flera år efter Idol?

Hon sjöng på stora scener

Hon arbetade bakom kamerorna med tv

Hon bodde i ett annat land

Med vilken låt vann Loreen Eurovision 2012?

“Tattoo”

“Euphoria”

“My Heart Is Refusing Me”

Varför är Loreen speciell i Eurovisions historia?

Hon är den första kvinnan som har vunnit två gånger

Hon var yngst i tävlingen

Hon sjöng på flera språk

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Loreen kom på fjärde plats i Idol.

Loreen gav upp musiken efter 2017.

Loreen talar tre språk.

Vad hette Loreens låt i Melodifestivalen 2011?

Varför kan man säga att Loreen inte gav upp? Ge ett exempel från texten.

Texten säger att “många trodde att hennes bästa tid var förbi”. Vad betyder det?
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Facit

I Västerås

Hon arbetade bakom kamerorna med tv

“Euphoria”

Hon är den första kvinnan som har vunnit två gånger

ja b) nej c) det står inte i texten

Den hette “My Heart Is Refusing Me”.

Exempel på svar: Hon blev inte känd efter Idol, men hon fortsatte att tävla i

Melodifestivalen och kom tillbaka flera gånger tills hon vann.

Exempel på svar: Det betyder att människor trodde att hon aldrig skulle bli framgångsrik

igen.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Temat är uthållighet och att fortsätta trots motgångar. Texten passar för samtal om drömmar, arbete och

vad det betyder att lyckas. Fråga 8 tränar enkel inferens.

Diskussionsfrågor

Loreen gav inte upp fast det var svårt i flera år. Vad hjälper en människa att fortsätta?

Vad betyder framgång för dig?

Känner du till någon låt från Eurovision? Vad tycker du om tävlingen?

Skriv (4 meningar): Skriv om en dröm du har. Vad vill du göra och varför?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Loreen — https://en.wikipedia.org/wiki/Loreen

Nationalencyklopedin: Loreen — https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/lång/loreen

Mellopedia (SVT): Loreen — https://mellopedia.svt.se/index.php/Loreen

Smooth Radio: Loreen facts — https://www.smoothradio.com/news/music/eurovision/loreen-singer-euphoria-now-

age/

Faktagranskad i juni 2026. Fullständigt namn: Lorine Zineb Nora Talhaoui. Född 16 oktober 1983 i Åkersberga, växte upp i

Västerås. Föräldrar med marockansk (berbisk) bakgrund. Kom fyra i Idol 2004. Vann Eurovision Song Contest 2012 i Baku

med “Euphoria” och 2023 i Liverpool med “Tattoo”. Hon är den andra artisten totalt (efter Johnny Logan) och den första

kvinnan som har vunnit tävlingen två gånger. Album: Heal (2012), Ride (2017). Osäkerhet: vissa källor anger Stockholm

som födelseort, men Wikipedia och svenska källor anger Åkersberga; Västerås är hennes hemstad där hon växte upp.

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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